
№ 5(78)

8 августа

2016 г.

Выходит 
1 - 3  раза в месяц

Распространяется 
бесплатно

Общественно-политическая газета Администрации Ногайского муниципального района

6+

Æèçíü
Íîãàéñêîãî ðàéîíà

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ НОГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  01.08.2016                   п. Эркен-Шахар                                 № 66

О внесении изменений в решение 
Совета Ногайского муниципального района 

от 14.12.2015 №47 «О бюджете 
Ногайского муниципального района 

на 2016 год»

В соответствии с  Законом Карачаево-Черкесской 
Республики от 30.12.2015 N 108-РЗ «О республиканском 
бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2016 год»,  
руководствуясь решением Совета Ногайского муниципаль-
ного района от 23.12.2014 № 22 «О бюджетном процессе 
в Ногайском муниципальном районе», Совет Ногайского 
муниципального района 

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование доходов
Сумма

(тыс.руб)Вид доходов

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30 918,3   

1 08 07020 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию юри-
дического лица, физических лиц в качестве индивидуальных пред-
принимателей, изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, за государственную регистрацию ликвида-
ции юридического лица и другие юридически значимые действия 
(при обращении через многофункциональные центры)

91,6   

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные учас-
тки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

2 128,3   

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных районов

 33,3   

1 14 06013 10 0000 430  Доходы от продажи земельных участков  164,5   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  225 924,1   

2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ

5 025,0   

2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на реализацию основных общеобразовательных 
программ

66 832,4

2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на представление мер социальной поддержки 
многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя 
являются инвалидами

 6 403,5   

2 02 03090 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий КЧР  по выплате  
ежемесячных выплат, назначаемых в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет

14 813,1   

2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление 
отдельных государственных полномочий КЧР  по выплате соци-
ального пособия на погребение

  125,1   

2 02 09024 05 0000 151 Иные, межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

850,0   

      ВСЕГО ДОХОДОВ  256 842,4   

  РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Ногайского муниципаль-
ного района от 14.12.2015  №47«О бюджете Ногайского 
муниципального района на 2016 год» (в редакции решения 
Совета Ногайского муниципального района от 31.12.2015 
№52), решение Совета Ногайского муниципального райо-
на от 25.01.2016  №53 О внесении изменений в решение 
Совета Ногайского муниципального района от 14.12.2015 
№47 «О бюджете 

Ногайского муниципального района на 2016 год» сле-
дующие изменения:

1.1.Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Ногай-

ского муниципального района на 2016 год:
Общий объем доходов районного бюджета в сумме 

256 842,4 тыс. рублей,  в том числе безвозмездные поступ-
ления из республиканского бюджета в сумме   225 924,1 
тыс. рублей.  

Общий объем расходов районного бюджета в сумме 
257 109,1 тыс. рублей».

1.2. В приложении 1 «Объем поступлений доходов в 
бюджет Ногайского муниципального района  на 2016 год»  
изложить в новой редакции следующие строки:

1.3. Приложение 5  «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ногайского муниципального района на 2016 
год по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета в функциональной структуре расходов» 
изложить в следующей редакции:

тыс.руб

Наименование Рз ПР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 17310,5

В том числе    

Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 01 02 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 612,9

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 7412,6

Обеспечение деятельности ,финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 3221,0

Обеспечение проведения  выборов и референдумов 01 07 150,0

Резервные фонды 01 11 250,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5664,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 748,5

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 03 09 748,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 04 00 913,8

 04 01 97,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 792,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 24,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 134518,1

Дошкольное образование 07 01 36496,2

Общее образование 07 02 93251,8

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 7,8

Другие вопросы в области образования 07 09 4762,4

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4256,2

Культура 08 01 3432,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 824,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 6026,1

Стационарная медицинская помощь 09 01 1684,2

Амбулаторная помощь 09 02 4341,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 73045,2

Пенсионное обеспечение 10 01 333,2

Социальное обеспечение населения 10 03 43516,6

Охрана семьи и детства 10 04 24449,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4746,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1377,1

 11 01 826,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 551,1

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩЕГО  ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 18913,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 13687,6

“ На улучшение (ремонт) жилищных условий, ветеранам боевых действий” 14 03 5226,0

Всего   257109,1

1.4. Приложение  6  «Ведомственная классификация расходов бюджета Ногайского муниципального района на 2016 
год» изложить в следующие редакции: 

тыс.руб.

 Наименование главного распределителя кредитов Гл Рз ПР ЦСР ВР План на 
2016 год

1
Администрация Ногайского муниципального района Ка-
рачаево-Черкесской Республики

701     24 229,0

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 701 01    448,5

 

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

701 01 04   448,5

 
Обеспечение деятельности Главы местной администрации 
муниципального образования

701 01 04 70 1  448,5

 Иные непрограммные мероприятия 701 01 04 70 1 00  448,5

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения 
работ  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

701 01 04 70 1 00 10020 100 448,5

 Расходы на выплаты по оплате труда Главы  701 01 02 70 1 1002 121  

 
Обеспечение деятельности исполнительных органов му-
ниципального образования

701 01 04 70 3  6 964,1

 Иные непрограммные мероприятия 701 01 04 70 3 00  6 123,0

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения 
работ  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

701 01 04 70 3 00 10020 100 3 913,5

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов мест-
ного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

701 01 04 70 3 00 10010 200 2 883,4

 
 Финансовое обеспечение выполнения функций органов мес-
тного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ  
(Иные бюджетные ассигнования) 

701 01 04 70 3 00 10010 800 167,2

 Обеспечение проведения  выборов и референдумов 701 01 07   150,0

 Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 701 01 07 99 9  150,0

 Иные непрограммные мероприятия 701 01 07 99 9 00  150,0

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов мест-
ного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

701 01 07 99 9 00 80010 200 150,0

 Резервные фонды 701 01 11   250,0

 
Финансовое обеспечение иных расходов муниципального 
образования 701 01 11 99 9  250,0

 Иные непрограммные мероприятия 701 01 11 99 9 00  250,0

 
Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках  
непрограмного направления деятельности  (Иные бюджетные 
ассигнования)

701 01 11 99 9 00 01000 800 250,0

 Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   5 664,0

 
Обеспечение деятельности исполнительных органов муници-
пального образования 701 01 13 70 3  941,8

 Иные непрограммные мероприятия 701 01 13 70 3 00  941,8

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов мес-
тного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ  
Отдела экономики (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

701 01 13 70 3 00 10020 100 941,8

 Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   574,2

 
Обеспечение деятельности исполнительных органов муници-
пального образования 701 01 13 70 3  574,2

 Иные непрограммные мероприятия 701 01 13 70 3 00  574,2

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов мес-
тного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ  
Отдела архитектуры (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

701 01 13 70 3 00 10020 100 574,2

 Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   469,4

 
Обеспечение деятельности исполнительных органов муници-
пального образования 701 01 13 70 3  469,4

 Иные непрограммные мероприятия 701 01 13 70 3 00  469,4

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов мес-
тного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ  
Отдела информатики (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

701 01 13 70 3 00 10020 100 469,4

 Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   554,8

 
Государственная программа «Развитие сельского хозяйства 
Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года» 701 01 13 01  554,8

 
 Подпрограмма «Техническая и технологическая модернизация, 
инновационное развитие» 701 01 13 01 5  554,8

 
Основное мероприятие «Реализация перспективных инноваци-
онных проектов в агропромышленном комплексе» 701 01 13 01 5 02  554,8

 
Субвенции на проведение мероприятий по Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году (Межбюджетные 
трансферты)

701 01 13 01 5 02 53910 200 554,8

 Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   337,7

 
Финансовое обеспечение иных расходов муниципального 
образования 701 01 13 99 9  337,7

 Иные непрограммные мероприятия 701 01 13 99 9 00  337,7

 

Реализация Закона Карачаев-Черкесской Республики “О порядке 
создания и деятельности административных комиссий Кара-
чаево-Черкесской Республике и наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями 
Карачаево-Черкесской Республики” в рамках  непрограмного 
направления деятельности (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

701 01 13 99 9 00 10120 100 296,2

 

Реализация Закона Карачаев-Черкесской Республики “О поряд-
ке создания и деятельности административных комиссий Кара-
чаево-Черкесской Республике и наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями 
Карачаево-Черкесской Республики” в рамках  непрограмного 
направления деятельности  (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)  

701 01 13 99 9 00 10120 200 41,5



2 8 августа 2016 года
Æèçíü
Íîãàéñêîãî ðàéîíà

 Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   286,3

 
Финансовое обеспечение иных расходов муниципального 
образования

701 01 13 99 9  286,3

 Иные непрограммные мероприятия 701 01 13 99 9 00  286,3

 

Реализация Закона Карачаев-Черкесской Республики “О 
наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных районов и городских округов Карачаево-Черкесской 
Республики отдельными государственными полномочиями по 
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав и организации деятельности таких комиссий” в рам-
ках  непрограмного направления деятельности  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

701 01 13 99 9 00 10110 100 229,3

 

Реализация Закона Карачаев-Черкесской Республики “О на-
делении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республи-
ки отдельными государственными полномочиями по созданию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности таких комиссий” в рамках  непрог-
рамного направления деятельности  (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

701 01 13 99 9 00 10110 200 57,0

 Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   2 481,8

 
Расходы на обеспечение деятельности, оказание услуг и вы-
полнение работ муниципальных учреждений

701 01 13 99 9  2 481,8

 Иные непрограммные мероприятия 701 01 13 99 9 00  2 481,8

 

Расходы на обеспечение деятельности, оказание услуг и вы-
полнение работ подведомственных учреждений, организующих 
предоставление государственных и муниципальных услуг на 
базе многофункционального центра  (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерчес-
ким  организациям) МФЦ

701 01 13 99 9 00 80090 600 2 481,8

 Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   5,0

 

Муниципальная целевая программа “Профилактика правона-
рушений в Ногайском муниципальном районе на 2014-2016 
годы”

701 01 13 05  5,0

 
Основное мероприятие “ Культурное, спортивное, правовое, 
нравственное  и военно-патриотическое воспитание граждан”

701 01 13 05 0 03  5,0

 

Проведение общих мероприятий в рамках программы (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

701 01 13 05 0 03 80110 200 5,0

 Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   3,0

 

Муниципальная целевая программа “Профилактика терроризма 
и экстремизма  на территории  Ногайского муниципального 
района  на 2016-2020 годы”

701 01 13 08  3,0

 Основное мероприятие “ Изготовление печатной продукции” 701 01 13 08 0 01  3,0

 

Проведение общих мероприятий в рамках программы (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

701 01 13 08 0 01 80120 200 3,0

 Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   10,0

 

Муниципальная целевая программа “Развитие муниципальной 
службы в Ногайском муниципальном районе на 2016-2018 
годы”

701 01 13 09  10,0

 
Основное мероприятие “Внедрение новых принципов кадровой 
политики в системе муниципальной службы”

701 01 13 09 0 02  10,0

 

Проведение общих мероприятий в рамках программы (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

701 01 13 09 0 02 10150 200 10,0

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
701 03    748,5

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

701 03 09   748,5

 
Обеспечение деятельности исполнительных органов муници-
пального образования

701 03 09 70 3  650,1

 Иные непрограммные мероприятия 701 03 09 70 3 00  650,1

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения 
работ  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

701 03 09 70 3 00 10020 100 551,1

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов мест-
ного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

701 03 09 70 3 00 10010 200 197,4

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 701 04    913,8

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 701 04 00 00 0 0000 000 792,4

 Общеэкономические вопросы 701 04 01   97,0

 
Государственная программа «Содействие занятости населения 
Карачаево-Черкесской Республики на 2014-2017 годы»

701 04 01 13  97,0

 
Подпрограмма «Активная политика занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан»

701 04 01 13 1  97,0

 
Основное мероприятие «Содействие занятости населения и 
обеспечение работодателей рабочей силой»

701 04 01 13 1 01  97,0

 
Реализация мероприятий активной политики занятости насе-
ления (Межбюджетные трансферты)

701 04 01 13 1 01 21000 500 97,0

 Сельское хозяйство и рыболовство 701 04 05   792,4

 
Обеспечение деятельности исполнительных органов муници-
пального образования

701 04 05 70 3  792,4

 Иные непрограммные мероприятия 701 04 05 70 3 00  792,4

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения 
работ  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

701 04 05 70 3 00 10020 100 792,4

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 701 04 09   0,0

 
Финансовое обеспечение иных расходов муниципального 
образования

701 04 09 99 9  0,0

 Иные непрограммные мероприятия 701 04 09 99 9 00  0,0

 

 “Мероприятия в рамках муниципального дорожного фонда в 
целях финансового обеспечения дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования в границах 
муниципального района” (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

701 04 09 99 9 00 80100 500 0,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 701 04    23,0

 Другие вопросы в области национальной экономики 701 04 12   23,0

 
Муниципальная программа  «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства НМР на 2016-2018г.»

701 04 12 10  13,0

 
Основное мероприятие “Создание благоприятных условий для 
развития малого и среднего предпринимательства”

701 04 12 10 0 02  13,0

 

Организация участия субъектов предпринимательства в выста-
вочных мероприятиях, ярмарках(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

701 04 12 10 0 02 80130 200 13,0

 
Муниципальная программа  «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства НМР на 2016-2018г.»

701 04 12 10  10,0

 
Основное мероприятие “Информационная поддержка субъек-
тов малого и среднего предпринимательства”

701 04 12 10 0 04  10,0

 

Совершенствование системы доведения до населения и 
предпринимателей правовой и коммерческой информации 
по предпринимательству.(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

701 04 12 10 0 04 80130 200 10,0

 Другие вопросы в области национальной экономики 701 04 12   1,4

 
Обеспечение деятельности исполнительных органов муници-
пального образования

701 04 12 70 3  1,4

 Иные непрограммные мероприятия 701 04 12 70 3 00  1,4

 
Проведение топографо-геодезических, картографических и 
землеустроительных работ( межевание земельных участков)

701 04 12 70 3 00 80340 200 1,4

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 701 05     

 
Программа “Устойчивое развитие сельских территорий  

КЧР на период до 2020 года” 
701 05 02   0,0

 ОБРАЗОВАНИЕ 701 07    7,8

 Молодежная политика и оздоровление детей 701 07 07   7,8

 
Обеспечение деятельности исполнительных органов муници-
пального образования

701 07 07 99 9  7,8

 Иные непрограммные мероприятия 701 07 07 99 9 00  7,8

 

Проведение мероприятий  на обеспечение функций органами 
местного самоуправления по обеспечению деятельности ис-
полнительных органов муниципального образования в рамках  
непрограмного направления деятельности  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

701 07 07 99 9 00 80030 200 7,8

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 701 10    1 679,1

 

Целевая программа “Устойчивое развитие сельских 

территорий Ногайского муниципального района  КЧР наи 

2014-2017 годы на период до 2020 года” 

701 10 03 01  130,0

 

Основное мероприятие “Строительство (приобретение) жилья  
для граждан,проживающих в сельских поселениях Ногайского 
муниципального района”

701 10 03 01 0 01  57,0

 

Проведение  мероприятий в рамках Программы за счет средств 
местного бюджета (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

701 10 03 01 0 01 81100 300 57,0

 

Основное мероприятие “Строительство (приобретение) жилья   
в сельских поселениях  Ногайского муниципального района для 
молодых семей и молодых специалистов””

701 10 03 01 0 03  73,0

 

Проведение  мероприятий в рамках Программы за счет средств 
местного бюджета (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

701 10 03 01 0 03 81100 300 73,0

 Социальное обеспечение населения 701 10 03   1 549,1

 
 Целевая программа Ногайского муниципального района 

“Молодежь Ногайского района на  2014-2018 годы”
701 10 03 02  1 549,1

 
Подпрограмма  «Обеспечение жильем молодых семей на 
2014-2018 годы»

701 10 03 02 1  1 549,1

 
Основное  мероприятие “ Оказание государственной поддержки 
молодым семьям в улучшении жилищных условий “

701 10 03 02 1 01  1 549,1

 

Проведение  мероприятий в рамках Программы за счет средств 
местного бюджета (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

701 10 03 02 1 01 20520 300 240,9

 

Проведение мероприятий в рамках Программы за счет средств 
республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

701 10 03 02 1 01 84000 300 1 308,2

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 701 11    1 377,1

 Физическая культура 701 11 01   826,0

 
Обеспечение деятельности исполнительных органов муници-
пального образования

701 11 01 99 9  50,0

 Иные непрограммные мероприятия 701 11 01 99 9 00  50,0

 

Проведение мероприятий  на обеспечение функций органами 
местного самоуправления по обеспечению деятельности ис-
полнительных органов муниципального образования в рамках  
непрограмного направления деятельности  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

701 11 01 99 900  80040 200 50,0

 

«Устойчивое развитие сельских территорий Ногайского 

муниципального района КЧР на 2014-2017годы и на пе-

риод до 2020 года.»

701 11 01 01 0 05  776,0

 
строительство открытой многофункциональной спортивной 
площадки в а.Эркен-Юрт

701 11 01 01 0 05 8Б930 400 776,0

 
Другие вопросы в области физической культуры и спор-

та 
701 11 05   551,1

 
Обеспечение деятельности исполнительных органов муници-
пального образования

701 11 05 70 3  551,1

 Иные непрограммные мероприятия 701 11 05 70 3 00  551,1

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения 
работ  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

701 11 05 70 3 00 10020 100 551,1

 Физическая культура 701 11 05 00 0 0000 000 0,0

 

Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

701 11 05 99 9 8004 200  

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 701 09    1 684,2

 Стационарная медицинская помощь 701 09 01   1 544,2

 
Государственная программа «Развитие здравоохранения Кара-
чаево-Черкесской Республики на 2014-2020 годы»

701 09 01 05  1 357,3

 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-сани-
тарной помощи»

701 09 01 05 1  1 357,3

 

Реализация Закона Карачаево-Черкесской Республики от 26 
июня 2008 г. № 44-РЗ «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных районов и городских округов Карачае-
во-Черкесской Республики отдельными государственными пол-
номочиями Карачаево-Черкесской Республики по организации 
оказания отдельных видов специализированной медицинской 
помощи» на организацию оказания медицинской помощи в 
муниципальных учреждениях здравоохранения в соответствии с 
Территориальной программой государственных гарантий оказа-
ния гражданам в Карачаево-Черкесской Республике бесплатной 
медицинской помощи (Межбюджетные трансферты)

701 09 01 05 1 00 42100 600 1 357,3

 

Реализация Закона Карачаево-Черкесской Республики от 30 
декабря 2011 г. № 89-РЗ «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований Карачаево-Черкес-
ской Республики отдельными государственными полномочиями 
Карачаево-Черкесской Республики в области охраны здоровья 
населения» на организацию оказания медицинской помощи в 
муниципальных учреждениях здравоохранения в соответствии 
с Территориальной программой государственных гарантий 
оказания гражданам в Карачаево-Черкесской Республике бес-
платной медицинской помощи (Межбюджетные трансферты)

701 09 01 05 2 00 42200 600 186,9

 Другие вопросы в области здравоохранения 701 09 01   140,0

 
Обеспечение деятельности исполнительных органов муници-
пального образования

701 09 01 99 9  140,0

 Иные непрограммные мероприятия 701 09 01 99 9 00  140,0

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопле-
ния и освещения  работникам здравоохранения , работающим 
и проживающим в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа)(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

701 09 01 99 9 00 80050 600 140,0

 

Целевая программа “Устойчивое развитие сельских 

территорий Ногайского муниципального района  КЧР наи 

2014-2017 годы на период до 2020 года” 

701 09 02   4 341,9

 
Основное мероприятие “ Строительство объектов социальной 
сферы ,в т.ч.здравоохранения” 

701 09 02 01 0 05  39,9

 

Присоединение газопровода к котельной ФАП а.Икон-Халк (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

701 09 02 01 0 05 81100 200 39,9

 

«Устойчивое развитие сельских территорий Ногайского 

муниципального района КЧР на 2014-2017годы и на пе-

риод до 2020 года.»

701 09 02 01 0 05  4 302,0

 
На строительство объектов социальной сферы, в том числе 
здравоохранение (строительство ФАП а.Адиль-Халк)

701 09 02 01 0 05R0185 400 1 120,0

 
На строительство объектов социальной сферы, в том числе 
здравоохранение (строительство ФАП а.Икон-Халк)

701 09 02 01 0 058Б920 400 1 242,0

 На строительство объектов социальной сферы 701 09 02 01 0 0550180 400 1 940,0

2
Управление труда и социальной защиты населения адми-

нистрации Ногайского  муниципального района
704     66 825,3

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 704 10    66 825,3

 Пенсионное обеспечение 704 10 01   333,2

 
Финансовое обеспечение иных расходов муниципального 
образования

704 10 01 99 9  333,2



3    8 августа 2016 года
Æèçíü
Íîãàéñêîãî ðàéîíà

 Иные непрограммные мероприятия 704 10 01 99 9 00  333,2

 
Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных слу-
жащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

704 10 01 99 9 00 80060 300 333,2

 Социальное обеспечение населения 704 10 04   20 295,0

 

Муниципальная программа “ Социальная защита насе-

ления в Ногайском муниципальном районе на 2015-2017 

годы”

704 10 04 06  20 295,0

 Подпрограмма” Социальная поддержка семьи и детей! 704 10 04 06 1  20 295,0

 Основное мероприятие «Поддержка материнства и детства» 704 10 04 06 1 01  20 295,0

 
Ежемесячное социальное пособие гражданам, имеющим 

детей 
704 10 04   4 309,8

 

Назначение и выплата ежемесячного социального пособия 
гражданам, имеющим детей (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

704 10 04 06 1 01 41000 300 4 279,8

 

Назначение и выплата ежемесячного социального пособия 
гражданам, имеющим детей (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

704 10 04 06 1 01 41000 200 30,0

 

  Ежемесячная выплата, назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет

704 10 04   5 813,1

 

Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

704 10 04 06 1 01 40840 300 5 698,5

 

Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

704 10 04 06 1 01 40840 200 114,6

 
Единовременная выплата “Республиканский материнский 

капитал”
704 10 04   1 172,1

 
 Единовременная выплата “Республиканский материнский 
капитал”

704 10 04 06 1 01 41230 300 1 166,3

 
 Единовременная выплата “Республиканский материнский 
капитал”

704 10 04 06 1 01 41230 200 5,8

  704 10 04 061 01  9 000,0

 

«Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий КЧР  по выплате  
ежемесячных выплат, назначаемых в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет» 

704 10 04 061 01 50840 300 9 000,0

 

 Ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения 

им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обя-

зательному социальному страхованию на случай времен-

ной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также 

уволенным(прекратившим деятельность,полномочия) в 

установленном порядке

704 10 03   41 837,5

 

Муниципальная программа “ Социальная защита насе-

ления в Ногайском муниципальном районе на 2015-2017 

годы”

704 10 03 06   

 Подпрограмма” Социальная поддержка семьи и детей” 704 10 03 06 1  11 004,2

 Основное мероприятие «Поддержка материнства и детства» 704 10 03 06 1 01  11 004,2

 

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай времен-
ной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций 

704 10 03 06 1 01 53800 300 10 934,2

 

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай времен-
ной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций 

704 10 03 06 1 01 53800 200 70,0

 

Единовременное пособие при рождении ребенка гражданам, 
не подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнс-
твом, определенным в соответствии со ст. 11 и 4 Федерального 
закона от 19.05.1995 № 81-ФЗ “О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей” (Социальное пособие и иные 
выплаты населению)

704 10 03 06 1 5385 300  

 
Подпрограмма «Предоставление мер социальной подде-

ржки отдельным категориям граждан»
704 10 03 06 2  30 833,3

 
Основное мероприятие «Меры социальной поддержки отде-
льных категорий граждан»            

704 10 03 06 2 01   

 
Социальное пособие на погребение (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

704 10 03 06 2 01 43000  125,1

 

Назначение и выплата социального пособия на погребение 
умерших граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

704 10 03 06 2 01 43000 300 125,1

 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-

риям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению)

704 10 03   11 200,0

 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

704 10 03 06 2 01 52500 300 11 000,0

 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

704 10 03 06 2 01 52500 200 200,0

 

Субвенции на предоставление  малоимущим гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 

704 10 03   1 700,0

 

Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

704 10 03 06 2 01 74800 300 1 522,1

 

Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

704 10 03 06 2 01 74800 200 177,9

 

Субвенции на осуществление полномочий  по обеспече-

нию  мер социальной поддержки  многодетных семей,  ус-

тановленных Законом Карачаево-Черкесской Республики 

от 11.04.2005 №43-РЗ «О мерах социальной поддержки 

многодетной семьи и семьи, в которой один или оба ро-

дителя являются инвалидами» 

704 10 03   6 403,5

 

Предоставление мер социальной поддержки многодетных 
семей  и семей, в которых один или оба родителя являются 
инвалидами (Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

704 10 03 06 2 01 75100 300 6 263,6

 

Предоставление мер социальной поддержки многодетных 
семей  и семей, в которых один или оба родителя являются 
инвалидами (Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

704 10 03 06 2 01 75100 200 139,9

 Ветераны труда 704 10 03   10 764,7

 

Субвенции на осуществление полномочий  по обеспече-

нию  мер социальной поддержки   ветеранов труда,  уста-

новленных Законом Карачаево-Черкесской Республики 

от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной защите отдельных 

категорий ветеранов» 

704 10 03   8 777,9

 

Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, 
ветеранам военной службы, ветеранам государственной служ-
бы  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

704 10 03 06 2 01 75200 300 8 651,4

 

Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, 
ветеранам военной службы, ветеранам государственной служ-
бы  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

704 10 03 06 2 01 75200 200 126,5

 

Субвенции на осуществление полномочий  по обеспече-

нию  мер социальной поддержки   ветеранов труда  Кара-

чаево-Черкесской Республики,  установленных Законом 

Карачаево-Черкесской Республики от 11.11.208 № 69-РЗ 

«О ветеранах  труда Карачаево-Черкесской Республики» 

704 10 03   1 986,8

 

Назначение и выплата ежемесячного денежного вознаграж-
дения ветеранам труда  Карачаево-Черкесской Республики 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

704 10 03 06 2 01 75500 300 1 971,8

 

Назначение и выплата ежемесячного денежного вознаграж-
дения ветеранам труда  Карачаево-Черкесской Республики 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

704 10 03 06 2 01 75500 200 15,0

 

Субвенции на осуществление полномочий  по  обеспечению 

мер социальной поддержки   реабилитированным лицам и 

лицам , признанным пострадавшими от политических реп-

рессий, установленных Законом Карачаево-Черкесской 

Республики от12.01.2005 №7-РЗ «О мерах социальной 

поддержки   реабилитированных лица и лиц , признанных 

пострадавшими от политических репрессий» 

704 10 03   640,0

 

Предоставление мер социальной поддержки лицам, признан-
ным пострадавшими от политических репрессий (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

704 10 03 06 2 01 75300 300 631,2

 

Предоставление мер социальной поддержки лицам, признан-
ным пострадавшими от политических репрессий (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

704 10 03 06 2 01 75300 200 8,8

 

Предоставление мер социальной поддержки лицам, прора-
ботавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 
года не  менее шести месяцев, исключая период работы на 
временно оккупированных территориях СССР, либо награж-
денным орденами и медалями СССР за самоотверженный 
труд в период Великой отечественной войны, по назначению и 
осуществлению денежной выплаты (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

704 10 03   0,0

 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников 
тыла(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

704 10 03 06 2 01 75400 300  

 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников 
тыла(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

704 10 03 06 2 01 75400 200  

 Другие вопросы в области социальной политики 704     4 359,6

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 704 10 06   4 209,6

 
Муниципальная программа “ Социальная защита населения в 
Ногайском муниципальном районе на 2015-2017 годы”

704 10 06 06   

 
Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной 
программы”

704 10 06 06 4   

 
Основное мероприятие “Обеспечение условий реализации 
Программы” 

704 10 06 06 4 00   

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения 
работ (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

704 10 06 06 4 00 10020 100 3 711,3

 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов мест-
ного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

704 10 06 06 4 00 10010 200 479,3

 

 Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных 
органов, оказания услуг и выполнения работ  (Иные бюджетные 
ассигнования) 

704 10 06 06 4 00 10010 800 19,0

 Другие вопросы в области социальной политики 704 10 06   150,0

 Подпрограмма” Социальная поддержка семьи и детей” 704 10 06 06 1  130,0

 Основное мероприятие «Поддержка материнства и детства» 704 10 06 06 1 02  80,0

 

Мероприятия в области социального обеспечения населения 
(Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муни-
ципальных( нужд (Проведение районных мероприятий “День 
матери”,День семьи,Международный день защиты детей)

704 10 06 06 1 02 80060 300 80,0

 

Основное мероприятие “Оказание материальной помощи 
семьям,в том числе семьям с детьми,оказавшимися в трудной 
жизненной ситуации”

704 10 06 06 1 03  50,0

 

Мероприятия в области социального обеспечения населения 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) Мате-
риальная помощь семьям,оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации

704 10 06 06 1 03 80060  50,0

 
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан»

704 10 06 06 2  20,0

 
Основное мероприятие “Меры социальной поддержки отде-
льным категориям граждан”

704 10 06 06 2 02  20,0

 

Мероприятия в области социального обеспечения населения 
(Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муни-
ципальных( нужд (Проведение районных мероприятий “День 
победы”)

704 10 06 06 2 02 80060  20,0

3
Муниципальное казенное образовательное учреждение 

“Средняя общеобразовательная школа  а.Эркен-Юрт
713     12 989,0

 Общее образование 713 07 02   12 726,1

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

713 07 02 04   10 923,9

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
общего образования “

713 07 02 04 2  10 923,9

 
Основное мероприятие “Предоставление государственных 
гарантий на получение   общего  образования”

713 07 02 04 2 01  10 923,9

 Местный бюджет 713 07 02   1 618,9

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд) 

713 07 02 04 2 01 12590 200 1 602,9

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

713 07 02 04 2 01 12590 800 16,0

 Льготные коммунальные пед.работникам 713 07 02   1 422,3

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных 
организаций, работающим и проживающим в сельской мест-
ности, рабочих поселках (поселках городского типа)(Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

713 07 02 04 2 01 21140 100 1 422,3

 
Субвенция на реализацию общеобразовательных про-

грамм
713 07 02   9 684,9

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

713 07 02 04 2 01 22010 100 9 374,7

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

713 07 02 04 2 01 22010 200 310,2

 Другие вопросы в области образования 713 07 09   210,4

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

713 07 09 04  210,4

 
Подпрограмма “Организация питания в образовательных 
учреждениях”

713 07 09 04 8  210,4

 

Основное мероприятие “Обеспечение гарантированного 
бесплатного питания детей,нуждающихся в социальной под-
держке “

713 07 09 04 8 04  210,4

 

Обеспечение реализации подпрограммы «Горячее питание 
школьников на 2014-2016 годы» (Межбюджетные трансфер-
ты) 

713 07 09 04 8 04 20870 200 210,4

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 713 10    52,6

 Другие вопросы в области социальной политики 713 10 06   52,6

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

713 10 06 04   52,6

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
общего образования “

713 10 06 04 2  52,6

 
Основное мероприятие “Мероприятия,обеспечивающие функ-
ционирование и развитие  общего  образования”

713 10 06 04 2 02  52,6

 

Организация оздоровления, отдыха детей  в период летних 
каникул в лагерях с дневным пребыванием за счет средств 
республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Респуб-
лики (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

713 10 06 04 2 02 46000 200 26,3

 

Организация оздоровления, отдыха детей  в период летних 
каникул в лагерях с дневным пребыванием за счет средств 
местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

713 10 06 04 2 02 20510 200 26,3



4 8 августа 2016 года
Æèçíü
Íîãàéñêîãî ðàéîíà

4
Муниципальное казенное образовательное учреждение 

“Средняя общеобразовательная школа  а.Икон-Халк
714     20 511,0

 Общее образование 714 07 02   20 075,7

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

714 07 02 04   18 485,0

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
общего образования “

714 07 02 04 2  18 485,0

 
Основное мероприятие “Предоставление государственных 
гарантий на получение   общего  образования”

714 07 02 04 2 01  18 485,0

 Местный бюджет 714 07 02   910,5

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд) 

714 07 02 04 2 01 12590 200 879,5

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

714 07 02 04 2 01 12590 800 31,0

 Льготные коммунальные пед.работникам 714 07 02   3 765,2

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных 
организаций, работающим и проживающим в сельской мест-
ности, рабочих поселках (поселках городского типа)(Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

714 07 02 04 2 01 21140 100 3 765,2

 
Субвенция на реализацию общеобразовательных про-

грамм
714 07 02   15 400,0

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

714 07 02 04 2 01 22010 100 14 865,2

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

714 07 02 04 2 01 22010 200 534,8

 Другие вопросы в области образования 714 07 09   340,8

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

714 07 09 04  340,8

 
Подпрограмма “Организация питания в образовательных 
учреждениях”

714 07 09 04 8  340,8

 

Основное мероприятие “Обеспечение гарантированного 
бесплатного питания детей,нуждающихся в социальной под-
держке “

714 07 09 04 8 04  340,8

 

Обеспечение реализации подпрограммы «Горячее питание 
школьников на 2014-2016 годы» (Межбюджетные трансфер-
ты) 

714 07 09 04 8 04 20870 200 340,8

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 714 10    94,50

 Другие вопросы в области социальной политики 714 10 06   94,60

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

714 10 06 04   94,60

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
общего образования “

714 10 06 04 2  94,60

 
Основное мероприятие “Мероприятия,обеспечивающие функ-
ционирование и развитие  общего  образования”

714 10 06 04 2 02  94,60

 

Организация оздоровления, отдыха детей  в период летних 
каникул в лагерях с дневным пребыванием за счет средств 
республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Респуб-
лики (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

714 10 06 04 2 02 46000 200 47,30

 

Организация оздоровления, отдыха детей  в период летних 
каникул в лагерях с дневным пребыванием за счет средств 
местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

714 10 06 04 2 02 20510 200 47,2

5
Муниципальное казенное образовательное учреждение 

“Средняя общеобразовательная школа  а.Кызыл-Тогай
715     3 508,7

 Общее образование 715 07    3 493,6

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

715 07 02 04   2 887,0

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
общего образования “

715 07 02 04 2  2 887,0

 
Основное мероприятие “Предоставление государственных 
гарантий на получение   общего  образования”

715 07 02 04 2 01  2 887,0

 Местный бюджет 715 07 02   161,6

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд) 

715 07 02 04 2 01 12590 200 158,4

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

715 07 02 04 2 01 12590 800 3,2

 Льготные коммунальные пед.работникам 715 07 02   439,1

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных 
организаций, работающим и проживающим в сельской мест-
ности, рабочих поселках (поселках городского типа)(Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

715 07 02 04 2 01 21140 100 439,1

 
Субвенция на реализацию общеобразовательных про-

грамм
715 07 02   2 892,9

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

715 07 02 04 2 01 22010 100 2 803,3

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

715 07 02 04 2 01 22010 200 89,6

 Другие вопросы в области образования 715 07 09   15,1

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

715 07 09 04  15,1

 
Подпрограмма “Организация питания в образовательных 
учреждениях”

715 07 09 04 8  15,1

 

Основное мероприятие “Обеспечение гарантированного 
бесплатного питания детей,нуждающихся в социальной под-
держке “

715 07 09 04 8 04  15,1

 
Обеспечение реализации подпрограммы «Горячее питание 
школьников на 2014-2016 годы» (Межбюджетные трансферты) 

715 07 09 04 8 04 20870 200 15,1

6
Муниципальное казенное образовательное  учреждение 
“Средняя общеобразовательная школа  а.Адиль-Халк” 

716     14 165,6

 Детский сад а.Адиль-Халк 716 07    3 072,7

 Дошкольное образование 716 07 01   2 968,7

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы” 716 07 01 04  2 966,5

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “ 716 07 01 04 1  2 966,5

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования” 716 07 01 04 1 01  2 966,5

 
 Субвенция на реализацию  дошкольных образовательных 
программ

716 07 01   2 493,4

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных дошкольных образовательных учреждений    (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государс-
твенными внебюджетными фондами) 

716 07 01 04 1 01 22110 100 2 397,5

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений    
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муни-
ципальных) нужд) 

716 07 01 04 1 01 22110 200 95,9

  Местный бюджет 716 07 01   295,5

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муни-
ципальных) нужд) 

716 07 01 04 1 01 11590 200 295,5

 Льготные коммунальные пед.работникам 716 07 01   179,8

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных ор-
ганизаций, работающим и проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа)  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

716 07 01 04 1 01 21140 100 179,8

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 716 10    104,0

 Охрана семьи и детства 716 10 04   104,0

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

716 10 04 04   104,0

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

716 10 04 04 1  104,0

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

716 10 04 04 1 01  104,0

 

Компенсация части родительской платы за содержание детей 
в дошкольных образовательных учреждениях (Межбюджетные 
трансферты)

716 10 04 04 1 01 20100 300 104,0

 Школа а.Адиль-Халк 716     11 092,9

 Общее образование 716 07    10 901,1

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

716 07 02 04   8 994,8

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
общего образования “

716 07 02 04 2  8 994,8

 
Основное мероприятие “Предоставление государственных 
гарантий на получение   общего  образования”

716 07 02 04 2 01  8 994,8

 Местный бюджет 716 07 02   899,8

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд) 

716 07 02 04 2 01 12590 200 897,8

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

716 07 02 04 2 01 12590 800 2,0

 Льготные коммунальные пед.работникам 716 07 02   943,7

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных 
организаций, работающим и проживающим в сельской мест-
ности, рабочих поселках (поселках городского типа)(Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

716 07 02 04 2 01 21140 100 943,7

 
Субвенция на реализацию общеобразовательных про-

грамм
716 07 02   9 057,6

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

716 07 02 04 2 01 22010 100 8 778,3

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

716 07 02 04 2 01 22010 200 279,3

 Другие вопросы в области образования 716 07 09   139,3

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

716 07 09 04  139,3

 
Подпрограмма “Организация питания в образовательных 
учреждениях”

716 07 09 04 8  139,3

 

Основное мероприятие “Обеспечение гарантированного 
бесплатного питания детей,нуждающихся в социальной под-
держке “

716 07 09 04 8 04  139,3

 

Обеспечение реализации подпрограммы «Горячее питание 
школьников на 2014-2016 годы» (Межбюджетные трансфер-
ты) 

716 07 09 04 8 04 20870 200 139,3

 Другие вопросы в области социальной политики 716 10 04 00 0 0000 000 0,0

 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также на оплату труда приемному родителю (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

716 10 04 09 2 2013 300  

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 716 10    52,50

 Другие вопросы в области социальной политики 716 10 06   52,50

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

716 10 06 04   52,50

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
общего образования “

716 10 06 04 2  52,50

 
Основное мероприятие “Мероприятия,обеспечивающие функ-
ционирование и развитие  общего  образования”

716 10 06 04 2 02  52,50

 

Организация оздоровления, отдыха детей  в период летних 
каникул в лагерях с дневным пребыванием за счет средств 
республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Респуб-
лики (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

716 10 06 04 2 02 46000 200 26,25

 

Организация оздоровления, отдыха детей  в период летних 
каникул в лагерях с дневным пребыванием за счет средств 
местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

716 10 06 04 2 02 20510 200 26,25

7
Муниципальное казенное образовательное учреждение 

“Средняя общеобразовательная школа   а.Эркен-Халк
717     12 707,8

 Общее образование 717 07    10 166,5

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

717 07 02 04   10 166,5

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
общего образования “

717 07 02 04 2  10 166,5

 
Основное мероприятие “Предоставление государственных 
гарантий на получение   общего  образования”

717 07 02 04 2 01  10 166,5

 Местный бюджет 717 07 02   1 142,1

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд) 

717 07 02 04 2 01 12590 200 958,0

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

717 07 02 04 2 01 12590 800 184,1

 Льготные коммунальные пед.работникам 717 07 02   1 171,5

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных 
организаций, работающим и проживающим в сельской мест-
ности, рабочих поселках (поселках городского типа)(Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

717 07 02 04 2 01 21140 100 1 171,5

 
Субвенция на реализацию общеобразовательных про-

грамм
717 07 02   10 092,1

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

717 07 02 04 2 01 22010 100 9 818,0

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

717 07 02 04 2 01 22010 200 274,1

 Другие вопросы в области образования 717 07 09   230,8



58 августа 2016 года
Æèçíü
Íîãàéñêîãî ðàéîíà

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

717 07 09 04  230,8

 
Подпрограмма “Организация питания в образовательных 
учреждениях”

717 07 09 04 8  230,8

 

Основное мероприятие “Обеспечение гарантированного 
бесплатного питания детей,нуждающихся в социальной под-
держке “

717 07 09 04 8 04  230,8

 

Обеспечение реализации подпрограммы «Горячее питание 
школьников на 2014-2016 годы» (Межбюджетные трансфер-
ты) 

717 07 09 04 8 04 20870 200 230,8

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 717 10    71,40

 Другие вопросы в области социальной политики 717 10 06   71,40

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

717 10 06 04   71,40

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
общего образования “

717 10 06 04 2  71,40

 
Основное мероприятие “Мероприятия,обеспечивающие функ-
ционирование и развитие  общего  образования”

717 10 06 04 2 02  71,40

 

Организация оздоровления, отдыха детей  в период летних 
каникул в лагерях с дневным пребыванием за счет средств 
республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Респуб-
лики (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

717 10 06 04 2 02 46000 200 35,7

 

Организация оздоровления, отдыха детей  в период летних 
каникул в лагерях с дневным пребыванием за счет средств 
местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

717 10 06 04 2 02 20510 200 35,7

8
Муниципальное казенное образовательное учреждение 

“Средняя общеобразовательная школа   п.Эркен-Шахар
718     24 698,6

 Общее образование 718 07    20 716,6

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

718 07 02 04   20 716,6

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
общего образования “

718 07 02 04 2  20 716,6

 
Основное мероприятие “Предоставление государственных 
гарантий на получение   общего  образования”

718 07 02 04 2 01  20 716,6

 Местный бюджет 718 07 02   2 255,0

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд) 

718 07 02 04 2 01 12590 200 2 190,3

 На выплату грантов главы района учащимся школы 718 07 02 04 2 01 12590 300 30,0

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

718 07 02 04 2 01 12590 800 34,7

 Льготные коммунальные пед.работникам 718 07 02   2 130,0

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных 
организаций, работающим и проживающим в сельской мест-
ности, рабочих поселках (поселках городского типа)(Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

718 07 02 04 2 01 21140 100 2 130,0

 
Субвенция на реализацию общеобразовательных про-

грамм
718 07 02   19 704,6

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

718 07 02 04 2 01 22010 100 19 047,3

 

Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

718 07 02 04 2 01 22010 200 657,3

 Другие вопросы в области образования 718     493,4

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

718 07 09 04  493,4

 
Подпрограмма “Организация питания в образовательных 
учреждениях”

718 07 09 04 8  493,4

 

Основное мероприятие “Обеспечение гарантированного 
бесплатного питания детей,нуждающихся в социальной под-
держке “

718 07 09 04 8 04  493,4

 

Обеспечение реализации подпрограммы «Горячее питание 
школьников на 2014-2016 годы» (Межбюджетные трансфер-
ты) 

718 07 09 04 8 04 20870 200 493,4

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 718 10    115,50

 Другие вопросы в области социальной политики 718 10 06   115,50

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

718 10 06 04   115,50

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
общего образования “

718 10 06 04 2  115,50

 
Основное мероприятие “Мероприятия,обеспечивающие функ-
ционирование и развитие  общего  образования”

718 10 06 04 2 02  115,50

 

Организация оздоровления, отдыха детей  в период летних 
каникул в лагерях с дневным пребыванием за счет средств 
республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Респуб-
лики (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

718 10 06 04 2 02 46000 200 57,75

 

Организация оздоровления, отдыха детей  в период летних 
каникул в лагерях с дневным пребыванием за счет средств 
местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

718 10 06 04 2 02 20510 200 57,75

9
Муниципальное казенное дошкольное  образовательное 

учреждение  “Детский сад “Ласточка” п.Эркин-Шахар”
719     1 705,3

 Дошкольное образование 719 07    1 651,8

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

719 07 01 04  1 610,8

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

719 07 01 04 1  1 610,8

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

719 07 01 04 1 01  1 610,8

 
 Субвенция на реализацию  дошкольных образовательных 

программ
719 07 01   1 335,2

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных дошкольных образовательных учреждений    (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государс-
твенными внебюджетными фондами) 

719 07 01 04 1 01 22110 100 1 283,9

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений    
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муни-
ципальных) нужд) 

719 07 01 04 1 01 22110 200 51,3

  Местный бюджет 719 07 01   220,2

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муни-
ципальных) нужд) 

719 07 01 04 1 01 11590 200 218,6

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

719 07 01 04 1 01 11590 800 1,6

 Льготные коммунальные пед.работникам 719 07 01   96,4

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных ор-
ганизаций, работающим и проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа)  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

719 07 01 04 1 01 21140 100 96,4

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 719 10    53,5

 Охрана семьи и детства 719 10 04   53,5

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

719 10 04 04   53,5

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

719 10 04 04 1  53,5

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

719 10 04 04 1 01  53,5

 

Компенсация части родительской платы за содержание детей 
в дошкольных образовательных учреждениях (Межбюджетные 
трансферты)

719 10 04 04 1 01 20100 300 53,5

10
Муниципальное казенное дошкольное  образовательное 

учреждение  “Детский сад “Ромашка” 
720     4 171,6

 Дошкольное образование 720 07    4 080,7

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

720 07 01 04  4 051,7

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

720 07 01 04 1  4 051,7

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

720 07 01 04 1 01  4 051,7

 
 Субвенция на реализацию  дошкольных образовательных 

программ
720 07 01   3 088,1

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных дошкольных образовательных учреждений    (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государс-
твенными внебюджетными фондами) 

720 07 01 04 1 01 22110 100 2 969,3

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений    
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муни-
ципальных) нужд) 

720 07 01 04 1 01 22110 200 118,8

  Местный бюджет 720 07 01   666,0

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муни-
ципальных) нужд) 

720 07 01 04 1 01 11590 200 616,7

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

720 07 01 04 1 01 11590 800 0,6

  720 07 01 04 1 01 11590 100 48,7

 Льготные коммунальные пед.работникам 720 07 01   326,6

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных ор-
ганизаций, работающим и проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа)  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

720 07 01 04 1 01 21140 100 326,6

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 720 10    91,0

 Охрана семьи и детства 720 10 04   91,0

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

720 10 04 04   91,0

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

720 10 04 04 1  91,0

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

720 10 04 04 1 01  91,0

 

Компенсация части родительской платы за содержание детей 
в дошкольных образовательных учреждениях (Межбюджетные 
трансферты)

720 10 04 04 1 01 20100 300 91,0

11
Муниципальное казенное дошкольное  образовательное 

учреждение  “Детский сад “Зернышко” 
721     3 032,0

 Дошкольное образование 721 07    2 948,9

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

721 07 01 04  2 873,0

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

721 07 01 04 1  2 873,0

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

721 07 01 04 1 01  2 873,0

 
 Субвенция на реализацию  дошкольных образовательных 

программ
721 07 01   2 315,2

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных дошкольных образовательных учреждений    (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государс-
твенными внебюджетными фондами) 

721 07 01 04 1 01 22110 100 2 226,2

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений    
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муни-
ципальных) нужд) 

721 07 01 04 1 01 22110 200 89,0

  Местный бюджет 721 07 01   457,4

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муни-
ципальных) нужд) 

721 07 01 04 1 01 11590 200 409,8

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

721 07 01 04 1 1159 800 0,0

  721 07 01 04 1 01 11590 100 47,6

 Льготные коммунальные пед.работникам 721 07 01   176,3

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных ор-
ганизаций, работающим и проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа)  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

721 07 01 04 1 01 21140 100 176,3

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 721 10    83,1

 Охрана семьи и детства 721 10 04   83,1

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

721 10 04 04   83,1

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

721 10 04 04 1  83,1

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

721 10 04 04 1 01  83,1

 

Компенсация части родительской платы за содержание детей 
в дошкольных образовательных учреждениях (Межбюджетные 
трансферты)

721 10 04 04 1 01 20100 300 83,1

12
Муниципальное казенное дошкольное  образовательное 

учреждение  “Детский сад “Радуга” 
722     7 238,5

 Дошкольное образование 722 07    7 031,9

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

722 07 01 04  6 957,5

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

722 07 01 04 1  6 957,5

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

722 07 01 04 1 01  6 957,5

 
 Субвенция на реализацию  дошкольных образовательных 

программ
722 07 01   5 291,2

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных дошкольных образовательных учреждений    (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государс-
твенными внебюджетными фондами) 

722 07 01 04 1 01 22110 100 5 087,7



6 8 августа 2016 года
Æèçíü
Íîãàéñêîãî ðàéîíà

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений    
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муни-
ципальных) нужд) 

722 07 01 04 1 01 22110 200 203,5

  Местный бюджет 722 07 01   1 176,7

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муни-
ципальных) нужд) 

722 07 01 04 1 01 11590 200 1 130,8

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
нужд

722 07 01 04 1 01 11590 100 45,9

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

722 07 01 04 1 01 11590 800 0,0

 Льготные коммунальные пед.работникам 722 07 01   564,0

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных ор-
ганизаций, работающим и проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа)  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

722 07 01 04 1 01 21140 100 564,0

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 722 10    206,6

 Охрана семьи и детства 722 10 04   206,6

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

722 10 04 04   206,6

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

722 10 04 04 1  206,6

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

722 10 04 04 1 01  206,6

 

Компенсация части родительской платы за содержание детей 
в дошкольных образовательных учреждениях (Межбюджетные 
трансферты)

722 10 04 04 1 01 20100 300 206,6

13
Муниципальное казенное дошкольное  образовательное 

учреждение  “Детский сад “Солнышко” 
723     7 471,0

 Дошкольное образование 723 07    7 299,7

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

723 07 01 04  7 204,4

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

723 07 01 04 1  7 204,4

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

723 07 01 04 1 01  7 204,4

 
 Субвенция на реализацию  дошкольных образовательных 

программ
723 07 01   5 279,8

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных дошкольных образовательных учреждений    (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государс-
твенными внебюджетными фондами) 

723 07 01 04 1 01 22110 100 5 076,8

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений    
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муни-
ципальных) нужд) 

723 07 01 04 1 01 22110 200 203,1

  Местный бюджет 723 07 01   1 655,3

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муни-
ципальных) нужд) 

723 07 01 04 1 01 11590 200 1 576,0

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
нужд

723 07 01 04 1 01 11590 100 65,3

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

723 07 01 04 1 01 11590 800 14,0

 Льготные коммунальные пед.работникам 723 07 01   364,6

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных ор-
ганизаций, работающим и проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа)  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

723 07 01 04 1 01 21140 100 364,6

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 723 10    171,3

 Охрана семьи и детства 723 10 04   171,3

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

723 10 04 04   171,3

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

723 10 04 04 1  171,3

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

723 10 04 04 1 01  171,3

 

Компенсация части родительской платы за содержание детей 
в дошкольных образовательных учреждениях (Межбюджетные 
трансферты)

723 10 04 04 1 01 20100 300 171,3

14
Муниципальное казенное дошкольное  образовательное 

учреждение  “Детский сад “Купелек” а.Эркин-Халк
725     5 461,1

 Дошкольное образование 725 07    5 321,8

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

725 07 01 04  5 224,9

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

725 07 01 04 1  5 224,9

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

725 07 01 04 1 01  5 224,9

 
 Субвенция на реализацию  дошкольных образовательных 

программ
725 07 01   3 985,5

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных дошкольных образовательных учреждений    (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государс-
твенными внебюджетными фондами) 

725 07 01 04 1 01 22110 100 3 832,2

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений    
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муни-
ципальных) нужд) 

725 07 01 04 1 01 22110 200 153,3

  Местный бюджет 725 07 01   970,3

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муни-
ципальных) нужд) 

725 07 01 04 1 01 11590 200 886,7

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
нужд

725 07 01 04 1 01 11590 100 64,0

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

725 07 01 04 1 01 11590 800 19,6

 Льготные коммунальные пед.работникам 725 07 01   366,1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

    СОВЕТ НОГАЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

01.08.2016             п. Эркен-Шахар                          №67

О досрочном прекращении полномочий депутата 
Совета Ногайского муниципального района Ка-

рачаево-Черкесской Республики второго созыва 
Кумратова Рустама Исхаковича

В соответствии с п.2 ч.10 ст.40 Федерального 
закона от 06.10.2003г. №131 –ФЗ «Об общих при-
нципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.30 Устава Ногайского 
муниципального района Карачаево-Черкесской 
Республики, Регламентом Совета Ногайского 
муниципального района Карачаево-Черкесской 
Республики, заявлением депутата Совета Ногай-

Æèçíü
Íîãàéñêîãî ðàéîíà

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

М.В.ОГУРЛИЕВА

УЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация Ногайского
муниципального района

Газета зарегистрирована Управле нием фе-
деральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных техно логий и массовых 
коммуникаций по Ка рачаево-Черкесской 

Республике. Свидетельство
 ПИ № ТУ 09-00017 Р от 18.11.2009 г.

АДРЕС   РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:   
369340, Ногайский муниципальный район, 

п. Эркен-Шахар, ул. Некрасова, 16. 
Телефон: 8 (87870) 5-41-60, факс 5-39-09.

E-mail: orgnmr@mail.ru
Газета отпечатана в ЗАО «Невинномысская 

городская типография», 
г. Невинномысск, ул. Первомайс кая, 66-а.  

 Тираж 999 экз. Заказ 2376. 
Подписано в печать 08.08.  2016 г.

По графику - 17-00. Фактически - 17-00.

Ответственность за содер-
жание и достоверность 
сведе ний в газетных ма-
териалах и рекламных объ-
явлениях несут авторы. 
Их точка зрения мо жет 
не совпадать с позицией 
редакции. Рукописи и фото-
снимки не рецензируются 
и не возвращаются.

ского муниципального района Карачаево-Черкес-
ской Республики Кумратова Рустама Исхаковича в 
связи с переходом на государственную граждан-
скую  службу, Совет Ногайского муниципального 
района

Р Е Ш И Л:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата 

Совета Ногайского муниципального района Ка-
рачаево-Черкесской Республики первого созыва 
Кумратова Рустама Исхаковича.

 2. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на постоянную комиссию 
Совета по местному самоуправлению, связям с 
религиозной общественностью, регламенту и де-
путатской этики.

 3.  Настоящее решение вступает в силу со дня 
его подписания.

4. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Жизнь Ногайского района».

Глава Ногайского 

муниципального района, 

Председатель Совета                                                                   

И.Я. Катаганов       

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных ор-
ганизаций, работающим и проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа)  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

725 07 01 04 1 01 21140 100 366,1

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 725 10    139,3

 Охрана семьи и детства 725 10 04   139,3

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

725 10 04 04   139,3

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

725 10 04 04 1  139,3

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

725 10 04 04 1 01  139,3

 

Компенсация части родительской платы за содержание детей 
в дошкольных образовательных учреждениях (Межбюджетные 
трансферты)

725 10 04 04 1 01 20100 300 139,3

15
Муниципальное казенное дошкольное  образовательное 

учреждение  “Детский сад “Сауле” 
726     5 346,7

 Дошкольное образование 726 07    5 192,6

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

726 07 01 04   

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

726 07 01 04 1   

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

726 07 01 04 1 01   

 
 Субвенция на реализацию  дошкольных образовательных 

программ
726 07 01   3 894,6

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных дошкольных образовательных учреждений    (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государс-
твенными внебюджетными фондами) 

726 07 01 04 1 01 22110 100 3 744,8

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений    
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муни-
ципальных) нужд) 

726 07 01 04 1 01 22110 200 149,8

  Местный бюджет 726 07 01   853,4

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений  
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муни-
ципальных) нужд) 

726 07 01 04 1 01 11590 200 647,0

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
нужд

726 07 01 04 1 01 11590 100 94,3

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

726 07 01 04 1 01 11590 800 112,1

 Льготные коммунальные пед.работникам 726 07 01   444,7

 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных ор-
ганизаций, работающим и проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа)  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

726 07 01 04 1 01 21140 100 444,7

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 726 10    154,0

 Охрана семьи и детства 726 10 04   154,0

 
Муниципальная целевая программа “Развитие образования 
Ногайского муниципального района” на 2015-2017 годы”

726 10 04 04   154,0

 
Подпрограмма “Совершенствование структуры и содержания  
дошкольного образования “

726 10 04 04 1  154,0

 
Основное мероприятие “Получение общедоступного и бесплат-
ного  дошкольного образования”

726 10 04 04 1 01  154,0

 

Компенсация части родительской платы за содержание детей 
в дошкольных образовательных учреждениях (Межбюджетные 
трансферты)

726 10 04 04 1 01 20100 300 154,0

 ВСЕГО      257 109,1

1.5. В приложении  8  «Субвенция из республиканского фонда компенсаций на осуществление отдельных государственных 
полномочий Карачаево-Черкесской Республики на 2016 год» изложить в новой редакции следующие строки:

тыс.руб.

№ п/п Наименование доходов Сумма 

9 На реализацию общеобразовательных программ 66 832,43

10
На осуществление отдельных государственных полномочий КЧР  по выплате  ежемесячных 
выплат, назначаемых в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до дости-
жения ребенком возраста трех лет

14 813,1  

12 На представление мер социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один 
или оба родителя являются инвалидами 6 403,5  

18 На осуществление полномочий по выплате пособий на погребение 125,1  

 ИТОГО 178 050,8  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ногайского муниципаль-
ного района по бюджету, экономическим вопросам, налогам и предпринимательству.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Ногайского 
  муниципального района, 

  Председатель Совета
И.Я. Катаганов       


